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DIN Compact Klemmausführung / clamping version 

 
ØD1 

mm 

L1 

mm 

ØD7 

mm 

ØD2 

mm 

ØD4 

mm 

L3 

mm 

L4 

mm 

L10 

mm 

ØD10 

mm 
G2 

Flansch 

flange 

Schrauben 

bolts 

Klemmschrauben 

clamping bolts 

Maß 

Size 
Mt  Nm Maß 

Size Mt  Nm 

65 45 15-25 52 35 12 1.9 30 68 M6 FL-01 (4) M6x16 14 M10x12 70 
75 50 18-32 62 42 15 1.9 29 80 M6 FL-02 (6) M6x16 14 M12x30 120 
100 60 19-50 84 57 16 2.3 35 107 M8 FL-02 (6) M8x20 35 M14x40 190 
120 70 25-65 101.5 75 20 2.3 40 130 M10 FL-03 (8) M10x25 70 M16x45 300 
150 90 30-82 130 90 25 2.8 55 162 M12 FL-03 (8) M12x25 120 M20x50 600 

 
Mt max = maximal übertragbares Drehmoment für jeweilige Bohrung bei obigem Anzugsmoment der Klemmschrauben 
Mt max = maximum transferable torque for the respective bore with the above tightening torque of the clamping screws 

AFL Ø65 AFL Ø75 AFL Ø100 AFL Ø120 AFL Ø150 
ØD7 

mm 

Mt max 

Nm 

ØD7 

mm 

Mt max 

Nm 

ØD7 

mm 

Mt max 

Nm 

ØD7 

mm 

Mt max 

Nm 

ØD7 

mm 

Mt max 

Nm 

15 175 18 306 19 444 25 801 30 1506 

16 187 19 324 20 468 26 833 32 1606 

17 198 20 341 21 491 28 897 34 1707 

18 210 21 358 22 514 30 962 35 1757 

19 222 22 375 24 561 32 1026 36 1807 

20 234 24 409 25 585 34 1089 38 1908 

21 245 25 426 26 608 35 1122 40 2008 

22 257 26 442 28 655 36 1154 42 2108 

23 269 28 477 30 702 38 1218 44 2209 

24 280 30 511 32 748 40 1282 45 2259 

25 292 32 545 34 795 42 1346 46 2309 

    35 819 44 1411 48 2410 

    36 842 45 1442 50 2511 

    38 889 46 1475 52 2610 

    40 936 48 1539 54 2711 

    42 982 50 1603 55 2762 

    44 1029 52 1667 56 2811 

    45 1053 54 1731 58 2912 

    46 1076 55 1764 60 3013 

    48 1123 56 1795 62 3113 

    50 1170 58 1860 64 3213 

      60 1924 65 3264 

      62 1988 66 3313 

      64 2052 68 3414 

      65 2084 70 3515 

        72 3615 

        74 3716 

        75 3766 

        76 3816 

        78 3916 

        80 4017 

        82 4117 

FL-01 / 4x FL-02 / 6x FL-03 / 8x
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 DIN 65/4-M6 

 

Klemmschrauben clamping bolts  
DIN 912 M10x12-10.9  
Anzugsdrehmoment 70Nm  
tightening torque 70Nm  
Nach Befestigung sichern  
lock after tightening 

ØD7 

mm 

Mtmax 

Nm 

ØD7 

mm 

Mtmax 

Nm 

15 175 21 245 

16 187 22 257 

17 198 23 269 

18 210 24 280 

19 222 25 292 

20 234   

 

 DIN 75/6-M6 

 

Klemmschrauben clamping bolts  
DIN 912 M12x30-10.9  
Anzugsdrehmoment 120Nm  
tightening torque 120Nm  
Nach Befestigung sichern  
lock after tightening 

ØD7 

mm 

Mtmax 

Nm 

ØD7 

mm 

Mtmax 

Nm 

18 306 25 426 

19 324 26 442 

20 341 28 477 

21 358 30 511 

22 375 32 545 

24 409   

 

 DIN 100/6-M8 

 

Klemmschrauben clamping bolts  
DIN 912 M14x40-10.9  
Anzugsdrehmoment 190Nm  
tightening torque 190Nm  
Nach Befestigung sichern  
lock after tightening 

ØD7 

mm 

Mtmax 

Nm 

ØD7 

mm 

Mtmax 

Nm 

19 444 35 819 

20 468 36 842 

21 491 38 889 

22 514 40 936 

24 561 42 982 

25 585 44 1029 

26 608 45 1053 

28 655 46 1076 

30 702 48 1123 

32 748 50 1170 

34 795   



seit 1935

Gelenkwellenfabrik Wilhelm Sass KG
E-mail: verkauf@w-sass.de

Brookstraße 14
22145 Stapelfeld

Telefon: +49(0)40-22 63 301-0
Telefax: +49(0)40-22 63 301-19

w
w

w
.g

el
en

kw
el

le
nf

ab
ri

k.
de

Anschlussflansche 

Companion flanges 

Stand 06-2024   Alle Rechte vorbehalten, kopieren nur mit Genehmigung der Wilhelm Sass KG  
Copyright by Wilhelm Sass KG 

 

 
 

 DIN 120/8-M10 

 

Klemmschrauben clamping bolts  
DIN 912 M16x45-10.9  
Anzugsdrehmoment 300Nm  
tightening torque 300Nm  
Nach Befestigung sichern  
lock after tightening 

D7 Mtmax D7 Mtmax 

25 801 46 1475 

26 833 48 1539 

28 897 50 1603 

30 962 52 1667 

32 1026 54 1731 

34 1089 55 1764 

35 1122 56 1795 

36 1154 58 1860 

38 1218 60 1924 

40 1282 62 1988 

42 1346 64 2052 

44 1411 65 2084 

45 1442   

 
 DIN 150/8-M12 

 Klemmschrauben clamping bolts  
DIN 912 M20x50-10.9  
Anzugsdrehmoment 600Nm  
tightening torque 600Nm  
Nach Befestigung sichern  
lock after tightening 

D7 Mtmax D7 Mtmax 

30 1506 56 2811 

32 1606 58 2912 

34 1707 60 3013 

35 1757 62 3113 

36 1807 64 3213 

38 1908 65 3264 

40 2008 66 3313 

42 2108 68 3414 

44 2209 70 3515 

45 2259 72 3615 

46 2309 74 3716 

48 2410 75 3766 

50 2511 76 3816 

52 2610 78 3916 

54 2711 80 4017 

55 2762 82 4117 

 


